
町田市 
南大谷町内会
1,135世帯 
発行責任者
小松正一

 新 任 の ご 挨 拶
はじめまして！　
この度、新年度から会長代行を拝しました小松正一と申します。未熟ながら精一杯務めさせ
ていただきますので、どうぞよろしくお願い致します。
町内会は、会員の皆様のご理解とご支援により成り立っています。それ故、皆様のお役に立
てますよう、日頃近隣でのお困りごとの相談や行政への窓口ともなり、防災・防犯、ごみ対
策といった地域の課題、また子供の通学の安全や高齢者の見守り・健康づくりなどに取組み
ながら"餅つき大会"など年何回かイベントを開催し、幅広く奉仕活動に励んでいます。
今年の活動モットーは、 「笑顔で共助！楽しく協同！｣です。
南大谷の皆様が互いに顔見知りとなり交友を深め、お子様からお年寄りまで安心して暮らせ
る住み良いコミュニティ作りをめざし、一層頑張って参りますので、今後とも温かいご支援
を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

南大谷町内会　会長代行　小松正一

資源回収は毎週木曜日 
ご協力をお願いします！

https://minamiooya.net
南⼤⾕町内会ホームページ
https://minamiooya.net
南⼤⾕町内会ホームページ

2025
⽉号4

3月の回収重量(金額) :
6,179kg (37,074円)、
前年同月 : 
5,217kg (31,302円)
2024年度の回収重量(金額) :
62,068kg (372,408円)、
2023年度 : 
62,795kg (376,770円)

2024年度防災用品の購入配布について
3月に消臭ポリ袋を配布しました。
災害時に、簡易トイレや非常用トイレの処理
に、ゴミ収集再開まで使用してください。

2025年度定期総会を開催しました

助け合いの場

南大谷町内会だより南大谷町内会だより

4月19日に町内会定期総会を開催し、以下の議案が承認・可決されました。
第１号議案　2024年度 事業報告、 第２号議案　2024年度 決算収支報告
第３号議案　会計監査報告 　第４号議案　会長改選と町内会組織改編
第５号議案　2025年度 事業計画（案） 第６号議案　2025年度 予算（案）
第７号議案　役員改選（案）

町内会費の集金にご協力ください！
2025年度の町内会費の集金が始まっています。皆様の貴重
な会費が当会の運営を支えてくださり誠にありがとうござい
ます。班長さんが集金にお伺いしますので、ご協力のほどよ
ろしくお願い致します。
尚、今年は新住所に基づく「南大谷町内会地図」を発行し、
7月に全戸配布を予定しております。

発行日4月20日


